
 

 

 

Российская Федерация 

Администрация Сальского района 

Ростовской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.01.2024                                                                                                           № 12 

 

г. Сальск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Сальского района         от 

06.09.2019 № 1347 

 

 

В соответствии с протоколом тарифной комиссии Администрации Сальского 

района от 20.12.2023 № 4 Администрация Сальского района 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации Сальского района от 06.09.2019 

№ 1347 «Об утверждении Перечня и качественных характеристик дополнительных 

платных услуг, установлении цен на дополнительные платные услуги, 

предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями, подведомственными управлению образования Сальского района»  

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по информационным технологиям и административной реформе 

Администрации Сальского района разместить настоящее постановление                     

на официальном сайте Администрации Сальского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Сальская степь». 

4. Настоящее  постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      

на  заместителя  главы  Администрации по социальным  вопросам Чебанную З.А.,  

заместителя главы Администрации по вопросам жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Буленкова А.А. 

 

Глава Администрации 

Сальского района                                                                            В.И. Березовский 
 

Постановление вносит 

сектор по ценам и тарифам  

Работа С.И.  



 

 

 Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Сальского района 

от__________№____ 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Сальского района 

от 06.09.2019 № 1347 «Об утверждении Перечня и качественных характеристик 

дополнительных платных услуг, установлении цен на дополнительные платные 

услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями, подведомственными управлению образования  

Сальского района» 

 

1. В приложении № 1: 

1.1. В пункте 4: 

1.1.1. Подпункт 4.1 изложить в редакции: 

 
«4.1. Учебные занятия                   

по дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей 

программе «Предшкольная 

подготовка» 

Занятия проводятся для детей предшкольного возраста  в 

группе из 8 человек в течение 1 месяца, 19 занятий 

продолжительностью 1 академический час (40 мин). 

Целью услуги является создание условий для 

формирования мотивации учения, ориентированной            

на удовлетворение познавательных интересов. 

Подготовка детей          к обучению в школе включает            

в себя теоретические и практические занятия.                         

В процессе занятий происходит развитие личности 

ребенка, формирование социальных черт личности 

будущего школьника, необходимых для благополучной 

адаптации к школе, подготовке его к систематическому 

обучению. Стоимость услуги из расчета с 1 человека             

в месяц». 

 

1.1.2. Подпункт 4.4 изложить в редакции: 

 
«4.4. Учебные занятия                       

по дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей 

программе «Подготовка к 

ОГЭ по математике» 

Предоставляется помещение для проведения занятий    в 

течение 8 месяцев в группе из 13 человек, 1 занятия         в 

неделю продолжительностью  1 академический час (40 

минут). Занятие проводится в форме семинара-

практикума. В процессе занятия учащихся 

обеспечивают овладением системой математических 

знаний и умений, необходимых в повседневной жизни              

и трудовой деятельности; способствование повышению 

уровня подготовки к ОГЭ; формирование навыков 

использования различных методов решения задач. 

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц». 

 

1.1.3. Подпункт 4.7 изложить в редакции: 

 



 

 

«4.7. Учебные занятия                 по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей 

программе «Подготовка к 

ОГЭ по русскому языку» 

Предоставляется помещение для проведение занятий          

в течение 8 месяцев в группе из 13 человек, 1 занятие           

в неделю продолжительностью 1 академический час (40 

минут). Занятие проводится в форме семинара-

практикума. Содержание курса опирается на знания, 

умения и навыки учащихся 9 класса. В процессе 

занятий, учащихся обеспечивают орфографическими, 

грамматическими, лингвистическими знаниями             и 

умениями необходимых для хорошего усвоения 

предмета по русскому языку при подготовке к ОГЭ. 

Данный курс обобщает, закрепляет важнейшие умения, 

которые сформированы у выпускников основной 

школы. Стоимость услуги из расчета с 1 человека            в 

месяц». 

 

1.1.4. Подпункты 4.9, 4.10 изложить в редакции: 

 
«4.9. Учебные занятия                         

по дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей 

программе «Подготовка           

к ОГЭ по географии» 

Предоставляется помещение для проведение занятий      

в течение 8 месяцев в группе из 23 человек, 2 занятия    

в неделю продолжительностью 1 академический час (40 

минут). Занятие проводится в форме семинара-

практикума. Данная программа предназначена                 

для теоретической и практической помощи                    в 

подготовке к ГИА выпускников по географии. Занятия 

ориентированы на повторение, систематизацию и 

углубление изучения курса географии в основной 

школе. Стоимость услуги                  из расчета с 1 

человека в месяц 

4.10. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей 

программе «Подготовка к 

ОГЭ по географии» 

Предоставляется помещение для проведение занятий       

в течение 8 месяцев в группе из 24 человек, 2 занятия  в 

неделю продолжительностью 1 академический час          

(40 минут). Занятие проводится в форме семинара-

практикума. Данная программа предназначена для 

теоретической и практической помощи в подготовке       

к ГИА выпускников по географии. Занятия 

ориентированы на повторение, систематизацию                  

и углубление изучения курса географии в основной 

школе.  Стоимость услуги из расчета с 1 человека                

в месяц». 

 

1.1.5. Дополнить подпунктами 4.11 - 4.13 следующего содержания: 

 
«4.11. Учебные занятия                        

по дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей 

программе «Предшкольная 

подготовка» 

 

Занятия проводятся для детей предшкольного возраста 

в группе из 10 человек в течение 1 месяца, 19 занятий 

продолжительностью 1 академический час (40 мин). 

Целью услуги является создание условий для 

формирования мотивации учения, ориентированной      

на удовлетворение познавательных интересов. 

Подготовка детей          к обучению в школе включает   

в себя теоретические и практические занятия.                  В 

процессе занятий происходит развитие личности 

ребенка, формирование социальных черт личности 



 

 

будущего школьника, необходимых для благополучной 

адаптации к школе, подготовке его             к 

систематическому обучению. Стоимость услуги              

из расчета с 1 человека в месяц 

4.12. Учебные занятия                 по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей 

программе «Подготовка к 

ОГЭ по информатике» 

Предоставляется помещение для проведение занятий          

в течение 8 месяцев в группе из 12 человек, 1 занятие   в 

неделю продолжительностью 1 академический час (40 

минут). Занятия проводится в форме семинара-

практикума. Данная программа предназначена для 

теоретической и практической помощи в подготовке          

к ГИА выпускников по информатике. Занятия 

ориентированы на повторение, систематизацию              и 

углубленное изучение курса информатики                  в 

основной школе. Стоимость услуги из расчета               с 

1 человека в месяц 

4.13. Учебные занятия                        

по дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей 

программе «Подготовка к 

ОГЭ по информатике» 

  Предоставляется помещение для проведение занятий в 

течение 8 месяцев в группе из 19 человек, 1 занятие  в 

неделю продолжительностью 1 академический час (40 

минут). Занятия проводится в форме семинара-

практикума. Данная программа предназначена для 

теоретической и практической помощи в подготовке   к 

ГИА выпускников по информатике. Занятия 

ориентированы на повторение, систематизацию             и 

углубленное изучение курса информатики                   в 

основной школе. Стоимость услуги из расчета             с 

1 человека в месяц». 

 

1.2. Подпункт 15.1 пункта 15 изложить в редакции: 

 

«15.1. Учебные занятия                  по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей 

программе «Подготовка 

детей к школе» 

Предоставляется помещение для проведения занятий        

в группе из 12 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия            

в неделю продолжительностью 1 академический час  (40 

минут). Целью услуги является создание условий для 

формирования мотивации учения, ориентированной на 

удовлетворении познавательных интересов. Подготовка 

детей к школе включает в себя теоретические и 

практические занятия. В процессе занятий происходит 

развитие личности ребенка, формирование социальных 

черт личности будущего школьника, необходимых для 

адаптации к школе, подготовка его к систематическому 

обучению. Стоимость услуги из расчета с 1 человека в 

месяц». 

 

1.3. Пункт 17 дополнить подпунктами 17.15, 17.16 следующего содержания: 

 

«17.15. Учебные занятия                       по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Занимательная 

математика» 

Предоставляется помещение для проведения занятий         

в группе из 15 человек обучающихся 7-10 лет в течение 

7 месяцев, 5 занятий в неделю продолжительностью         

1 академический час (40 минут). Услуга 

предоставляется по авторской программе 

«Занимательная математика». Занятия проводятся вне 

основной образовательной деятельности учителями 



 

 

начальных классов. Курс направлен на развитие 

познавательных способностей учащихся на основе 

системы развивающих занятий, способствующих 

расширению кругозора, развитию мотивации                  к 

познанию и творчеству, формированию логического и 

творческого мышления, речи учащихся, обучению 

младших школьников работе с различными 

источниками информации, развитию коммуникативной 

компетентности через парную и групповую группу. 

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц 

17.16. Учебные занятия                   по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Занимательный 

русский язык» 

 

Предоставляется помещение для проведения занятий        

в группе из 15 человек обучающихся 7-10 лет в течение 

7 месяцев, 5 занятий в неделю продолжительностью         

1 академический час (40 минут). Услуга 

предоставляется по авторской программе 

«Занимательный русский язык». Занятия проводятся вне 

основной образовательной деятельности учителями 

начальных классов. Целью является  формирование 

коммуникативной компетенции учащихся, 

формирование любви и уважения к русскому языку, 

развитие познавательных способностей младших 

школьников, развитие творческих способностей». 

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц». 

 

1.4. В пункте 19: 

1.4.1. Подпункты 19.1, 19.2 изложить в редакции: 

 

«19.1. Учебные занятия                    по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Английский язык для 

малышей» 

Занятия проходят в группе из 10 человек в течение               

8 месяцев, 1 занятие в неделю продолжительностью            

1 академический час (40 минут). Занятия направлены на 

максимальное раскрытие индивидуальных 

способностей детей начальных классов в овладении 

базовым уровнем иностранного (английского) языка, на 

обучение их умению общаться со взрослыми            и 

сверстниками на иностранном языке. Стоимость услуги 

из расчета с 1 человека в месяц 

19.2. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Предшкольная подготовка 

«Школа будущего 

первоклассника» 

Занятия проходят в группе из 10 человек в течение               

8 месяцев, 1 занятие в неделю продолжительностью         

3 академических часа (по 40 минут каждый).Занятия 

направлены на овладение детьми основными 

компонентами учебной деятельности, развитие 

логического мышления, вычислительных навыков; 

формирование  умения  взаимодействия                        со 

сверстниками в процессе обучения. В процессе занятия 

происходит успешная адаптация детей дошкольного 

возраста к новым  образовательным условиям и 

создание условий гуманного (комфортного) перехода 

из дошкольного образовательного учреждения в школу. 

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц». 

 

1.4.2. Подпункт 19.5 изложить в редакции: 



 

 

 

«19.5. Учебные занятия                         по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Группа развития для 

дошкольников (развитие 

памяти, внимания, 

мышления)» 

Занятия проходят в группе из 10 человек в течение       8 

месяцев, 1 занятие в неделю продолжительностью         1 

академический час (40 минут). Занятия направлены на 

активность ребенка дошкольного возраста, которая 

способствует развитию психических процессов  

памяти, внимания, мышления, воображения и т.п.         в 

наиболее естественной для него форме - игре. Кроме 

того, использование групповых игр способствует 

развитию навыков общения, установлению 

взаимопонимания, взаимоответственности, 

партнерства, . Стоимость услуги из расчета                   с 

1 человека в месяц». 

 

1.4.3. Дополнить подпунктами 19.7, 19.8 следующего содержания: 

 

«19.7. Учебные занятия                    по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Интеллектика» 

Занятия проходят в группе из 10 человек, в течение             

8 месяцев, 1 занятие в неделю продолжительностью           

1 академический час (40 минут). Занятия направлены 

на развитие интеллектуальных способностей 

учащихся, формирование элементов логической                  

и алгоритмической грамотности, коммуникативных 

умений с применением коллективных форм 

организаций занятий с использованием современных 

средств обучения. Стоимость услуги из расчета            с 

1 человека в месяц  

19.8. Учебные занятия                     по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Олимпиадная математика» 

Занятия проходят в группе из 10 человек, в течение           

8 месяцев, 1 занятие в неделю продолжительностью            

1 академический час (40 минут). Учитель проводит 

занятие по курсу подготовки к ОГЭ по математике или 

русскому языку, который направлен                            на  

систематизацию знаний обучающихся 5-9 классов по 

математике, русскому языку, развитие их 

практических и теоретических знаний по предмету.           

В основу занятия положено овладение детьми 

системой знаний и умений на базовом и углубленном 

уровнях, необходимой для выполнения заданий ОГЭ. 

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц».  

 

1.5. Пункт 37 дополнить подпунктом 37.5 следующего содержания: 

 

«37.5. Учебные занятия                     по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе 

«Группа продленного дня» 

 

Занятия проводятся в группе из 20 человек ( в течение 

9 месяцев 5 занятий в неделю продолжительностью 1,5 

астрономических часа, из них 30 минут  «Развитие 

логики и мышления» (подготовка к учебным занятиям 

по математике); 30 минут «Творческая мастерская» 

(лепка, аппликация, рисование);              30 минут – 

«Занимательная орфографии» (подготовка к учебным 

занятиям по русскому языку). Целью услуги является 

организация досуга обучающихся, подготовка к 



 

 

учебным занятиям. Стоимость услуги  из расчета с 1 

человека в месяц». 

 

1.6. В пункте 38: 

1.6.1. Подпункт 38.1 изложить в редакции: 

 

«38.1. Учебные занятия                     по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе  

«Школа будущего 

первоклассника» 

 

Предоставляется помещение для проведения занятий в 

группе по 10 человек в течение 8 месяцев, 2 занятия в 

неделю продолжительностью 3 академических часа (по 

45 минут каждый). Занятия направлены                 на 

овладения детьми основными компонентами учебной 

деятельности, развитие логического мышления, 

вычислительных навыков; формирование умения 

взаимодействия со сверстниками в процессе обучения. 

В процессе занятия происходит успешная адаптация 

детей дошкольного возраста к новым образовательным 

условиям и создание условий гуманного 

(комфортного) перехода из дошкольного 

образовательного учреждения в школу. Стоимость 

услуги из расчета с 1 человека в месяц». 

 

1.6.2.  Подпункты 38.3 - 38.5 изложить в редакции: 

 

«38.3. Учебные занятия                          по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе  

«Подготовка к ЕГЭ. Русский 

язык» 

 

Предоставляется помещение для проведения занятий в 

группе по 10 человек в течение 9  месяцев, 1 занятие в 

неделю продолжительностью 1 академический час (45 

минут). Занятия направлены на помощь учащимся 

максимально эффективно подготовиться                             к 

выполнению заданий ЕГЭ по русскому языку, 

совершенствовать практическую грамотность, 

развитие умения конструировать письменное 

высказывание в жанре сочинения рассуждения, 

формировать и развивать навыки грамотного                      

и свободного владения письменной речью, 

совершенствовать и развивать умения, передавать                  

в письменной форме свое, индивидуальное восприятие, 

свое понимание поставленных в тексте проблем, свои 

оценки фактов и явлений, умения подбирать 

аргументы, органично вводить их в текст. Стоимость 

услуги из расчета с 1 человека в месяц 

38.4. Учебные занятия                    по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе  

«Подготовка к ЕГЭ 

Математика» 

 

Предоставляется помещение для проведения занятий  в 

группе по 10 человек в течение 9  месяцев, 1 занятие в 

неделю продолжительностью 1 академический час (45 

минут). Занятия направлены на систематизацию 

повторения школьного курса алгебры и начала анализа, 

подготовку учащихся к сдаче экзамена                 по 

этому предмету. Изучение курса предполагает 

обеспечение положительной мотивации учащихся             

на повторение ранее изученного материала, выделение 

узловых вопросов знаний на базовом уровне,               но 

и умений выполнять задания повышенной 



 

 

сложности.Стоимость услуги из расчета с 1 человека  в 

месяц 

38.5. Учебные занятия                           

по дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе  

«Развивай-ка» 

Предоставляется помещение для проведения занятий   

в группах по 10 человек в течение 9  месяцев,                  5 

занятий в неделю продолжительностью                       1 

академический час (45 минут). Занятия направлены на 

создание благоприятных условий для самовоспитания, 

самоутверждения личности, для развития творческих 

способностей, познания окружающего мира. 

Сохранение и укрепление здоровья детей. Повышение 

уровня успешности обучающихся. Укрепление связи   с 

родителями, организация взаимодействия семьи        и 

школы, приобщение родителей к воспитательному 

процессу.Стоимость услуги из расчета с 1 человека              

в месяц». 

 

1.6.3. Дополнить подпунктами 38.6 - 38.8 следующего содержания: 

 

«38.6. Учебные занятия                              

по дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе  

«Подготовка к ОГЭ. Русский 

язык» 

Предоставляется помещение для проведения занятий 

в группах по 10 человек в течение 9  месяцев,              1 

занятие в неделю продолжительностью                      1 

академический час (45 минут). Занятия направлены на 

помощь учащимся максимально эффективно 

подготовиться к выполнению заданий ЕГЭ                         

по русскому языку, совершенствовать практическую 

грамотность, развитие умения конструировать 

письменное высказывание в жанре сочинения-

рассуждения, формировать и развивать навыки 

грамотного и свободного владения письменной речью, 

совершенствовать и развивать умения передавать в 

письменной форме свое, индивидуальное восприятие, 

свое понимание поставленных в тексте проблем, свои 

оценки фактов и явлений, умения подбирать 

аргументы, органично вводить их в текст. Стоимость 

услуги из расчета                с 1 человека в месяц 

38.7. Учебные занятия                             

по дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программе  

«Подготовка к ОГЭ. 

Математика» 

 

Предоставляется помещение для проведения занятий 

в группах по 10 человек в течение 9  месяцев,                     

1 занятие в неделю продолжительностью                              

1 академический час (45 минут). Занятия направлены 

на систематизацию повторения школьного курса 

алгебры и начала анализа, подготовку учащихся                   

к сдаче экзаменов по этому предмету. Изучение курса 

предполагает обеспечение положительной мотивации 

учащихся на повторение ранее изученного материала, 

выделение узловых вопросов знаний на базовом 

уровне, но и умений выполнять задания повышенной 

сложности. Стоимость услуги из расчета с 1 человека 

в месяц 

38.8. Учебные занятия                         по 

дополнительной 

общеобразовательной 

Предоставляется помещение для проведения занятий в 

группах по 10 человек в течение 9  месяцев,                        

2 занятия в неделю продолжительностью                             



 

 

общеразвивающей программе  

«Подготовка к ОГЭ. 

Обществознание» 

 

1 академический час (45 минут). Занятия направлены 

на систематизацию повторения школьного курса 

обществознания, подготовку учащихся к сдаче 

экзамена по этому предмету. Изучение курса 

предполагает обеспечение положительной мотивации 

учащихся на повторение  ранее изученного материала, 

воспитание общероссийской идентичности, 

патриотизма, гражданственности, социальной 

ответственности, правового самосознания, 

толерантности, приверженности ценностям, 

закрепленным в Конституции РФ; формирования у 

учащихся опыты применения полученных знаний и 

умений для определения собственной позиции в 

общественной жизни. Стоимость услуги из расчета с 1 

человека в месяц». 

 

1.7. Пункт 44 дополнить подпунктом 44.2 следующего содержания: 

 

«44.2. Учебные занятия                    по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Подготовка к школе» 

Предоставляется помещение для проведения занятий в 

группе из 10 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия в 

неделю продолжительностью 1 академический час (30 

минут). Возрастная категория воспитанников -  

комбинированная группа от 5 до 7 лет. Целью услуги 

является формирование навыков учебной 

деятельности, развитие познавательных интересов 

детей, устойчивого внимания, наблюдательности, 

стимулирование мотивации к обучению.Стоимость 

услуги из расчета с 1 человека в месяц». 

 

1.8. Дополнить пунктом 46 следующего содержания: 

 
«46. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №  2  «Ивушка» 

п. Гигант Сальского района 

46.1. Учебные занятия по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Подготовка к школе» 

 Предоставляется помещение для проведения занятий 

в группе из 15 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия 

в неделю продолжительностью 1  час              (25 

минут). Данная программа готовит детей              к 

обучению, осуществляя преемственность между 

дошкольным и начальным общим образованием. 

Программа решает задачи общего развития будущего 

первоклассника, его физических, социальных                     

и психологических функций, необходимых для 

систематического обучения в школе. Стоимость 

услуги из расчета с 1 человека в месяц». 

 

2. В приложении № 2: 

2.1. В пункте 4: 

2.1.1. Подпункт 4.1 изложить в редакции: 

 
«4.1. Занятие «Предшкольная подготовка» 1 услуга 2619,00». 



 

 

 

2.1.2. Подпункт 4.4 изложить в редакции: 

 
«4.4. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Подготовка к ОГЭ по 

математике» 

 

1 услуга 385,00». 

 

2.1.3. Подпункт 4.7 изложить в редакции: 

 
«4.7. Учебные занятия по дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программе 

«Подготовка к ОГЭ по русскому языку» 

1 услуга 385,00» 

 

2.1.4. Подпункты 4.9 – 4.10 изложить в редакции: 

 
«4.9. Учебные занятия по дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программе 

«Подготовка к ОГЭ по географии» 

1 услуга 422,00 

4.10. Учебные занятия по дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программе 

«Подготовка к ОГЭ по географии» 

1 услуга 406,00». 

 

2.1.5. Дополнить подпунктами 4.11 - 4.13 следующего содержания: 

 
«4.11. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Предшкольная подготовка» 

1 услуга 2102,00 

4.12. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Подготовка к ОГЭ по 

информатике» 

1 услуга 414,00 

4.13. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Подготовка к ОГЭ по 

информатике» 

1 услуга 274,00». 

 

2.2. Подпункт 15.1 пункта 15 изложить в редакции: 

 
«15.1. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Подготовка детей к школе» 

1 услуга 607,00». 

 

2.3. Пункт 17 дополнить подпунктами 17.15, 17.16 следующего содержания: 

 
«17.15. Учебные занятия по дополнительной общеразвивающей 

программе «Занимательная математика» 

1 услуга 873,00 

17.16. Учебные занятия по дополнительной общеразвивающей 

программе «Занимательный русский язык» 

1 услуга 873,00». 

 

2.4. В пункте 19: 

2.4.1. Подпункты 19.1, 19.2 изложить в редакции: 
 



 

 

«19.1. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Английский для малышей» 

1 услуга 

 

456,00 

19.2. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Предшкольная подготовка 

«Школа будущего первоклассника» 

1 услуга 

 

1173,00». 

 

2.4.2. Подпункт 19.5 изложить в редакции: 

  
«19.5. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Группа развития для 

дошкольников (развитие памяти, внимания, мышления)» 

1 услуга 

 

563,00». 

 

2.4.3. Дополнить подпунктами 19.7, 19.8 следующего содержания: 

 
«19.7. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Интеллектика» 

1 услуга 

 

516,00 

19.8. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Олимпиадная математика» 

1 услуга 

 

468,00». 

 

2.5. Пункт 37 дополнить подпунктом 37.5 следующего содержания: 

 
«37.5. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Группа продленного дня» 

1 услуга 988,00». 

 

2.6. В пункте 38: 

2.6.1. Подпункт 38.1 изложить в редакции: 

 
«38.1. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе  «Школа будущего 

первоклассника» 

1 услуга 2246,00». 

 

2.6.2. Подпункты 38.3 – 38.5 изложить в редакции: 

 
«38.3. Учебные занятия по дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программе  

«Подготовка к ЕГЭ. Русский язык» 

1 услуга 478,00 

38.4. Учебные занятия по дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программе  

«Подготовка к ЕГЭ. Математика» 

1 услуга 478,00 

38.5. Учебные занятия по дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программе  

«Развивай-ка» 

1 услуга 2067,00». 

 

2.6.3. Дополнить подпунктами 38.6 – 38.8 следующего содержания: 

 
«38.6 Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе  «Подготовка к ОГЭ. 

Русский язык» 

1 услуга 473,00 



 

 

38.7 Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе  «Подготовка к ОГЭ. 

Математика» 

1 услуга 473,00 

38.8. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе  «Подготовка к ОГЭ. 

Обществознание» 

1 услуга 879,00». 

 

2.7. Пункт 44 дополнить подпунктом 44.2 следующего содержания: 

 
«44.2. Учебные занятия по дополнительной общеразвивающей 

программе «Подготовка к школе» 

1 услуга 521,00». 

 

2.8. Дополнить пунктом 46 следующего содержания: 

 
«46. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 2  

«Ивушка» п. Гигант Сальского района 

46.1. Учебные занятия по дополнительной общеразвивающей 

программе «Подготовка к школе» 

1 услуга 440,00». 

 

 

 

Начальник общего отдела                                                                    Л.И. Цирина 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-09T14:51:26+0500




